

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Fev19 NUMERO: 2019NE800013 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA  
CNPJ : 10635424/0001-86 FONE: 47-33317800  
ENDERECO : RUA DAS MISSOES, 100  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 82161258/0001-34 - COMERCIAL THANER LTDA  
ENDERECO : CARLOS RIESCHBIETER 1440 BOA VISTA  
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89012-201

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE GARRAFAS TÉRMICAS, AÇÚCAR E ADOÇANTE PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DA REITORIA. PROC ORIGEM: 2019DI00008

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 151558 L20RLP0100N  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23348000806201991  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.608,72  
DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 104,15  
VALOR DO SEQ. : 2.083,00

20,00000 UNIDADE  
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80 L, FORMATO  
CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO  
MARCA: Invicta ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000288915

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO  
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 9,54  
VALOR DO SEQ. : 286,20

30,00000 PACOTE 5,00 KG  
AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO  
MARCA: . ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000295332

SUBTOTAL : 2.369,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Fev19 NUMERO: 2019NE800013 PROCESSO: 23348000806201991  
EMITENTE : 158125/26422 - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA  
CREDOR : 82161258/0001-34 - COMERCIAL THANER LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 48 VALOR UNITARIO: 4,99  
VALOR DO SEQ. : 239,52

48,00000 UNIDADE  
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE E ACESSULFAME-  
K, TIPO DIETÉTICO  
MARCA: NI ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000427796

T O T A L : 2.608,72

-----  
FERNANDO JOSE GARBUIO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
STEFANO MORAES DEMARCO  
GESTOR FINANCEIRO